
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 34 del 25/02/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici in favore delle 
assistenti sociali assunte a tempo determinato con il “PON Inclusione” per il periodo 
novembre  - dicembre 2018 e gennaio - dicembre 2019. Adesione alla Convenzione CONSIP 
Buoni Pasto 8. 

Il Redattore:  Poidomani Maria Gabriella 

Premesso che:
con Determinazione Dirigenziale di Registro Generale n.280 del 19.02.2019 il competente 

Settore  I  ha  impegnato,  al  Cap.1916.20, Imp.n.2000/19  –  sub  4,  Codice  di  Bilancio 
12.04.1.03.02.99.999, Anno 2019, scadenza 2019, la somma di € 1.988,00, comprensiva di I.V.A. al 
4%,  per  garantire  il  servizio  sostitutivo  della  mensa  mediante  l'erogazione  dei  buoni  pasto  in 
formato elettronico alle assistenti sociali che sono state assunte a tempo determinato con il "PON 
Inclusione"  per  il  periodo  novembre   -  dicembre  2018  e  gennaio  –  dicembre  2019,  dando 
contestualmente mandato al Dirigente del Settore VIII di provvedere all'acquisto dei buoni in parola 
tramite adesione alla specifica Convenzione Consip;

vista la Deliberazione di G.M. n.143 del 24.04.2018 avente ad oggetto "Adeguamento valore 
nominale dei buoni pasto – fissazione del valore nominale dei buoni pasto in formato elettronico in 
€ 7,00 (sette) ;

preso atto,  consultato sul  sito  del  MEF il  portale  acquisti  in  rete  della  P.A.,  che dal  12 
dicembre 2018 risulta attivato, con scadenza il 12.12.2019,  il Lotto 12 della Convenzione "Buoni 
Pasto  Ed.8" comprendente eslusivamente la Regione Sicilia;

accertato che il predetto Lotto 12 è stato aggiudicato alla ditta Sodexo Motivation Solutions 
S.r.l. che ha offerto uno sconto del 21,97 % sul valore nominale del buono pasto;

calcolato in € 5,68, al netto del suddetto ribasso offerto e comprensivo di I.V.A. al 4%, il 
costo  finale per ogni ticket; 

constatato che con la superiore somma impegnata è possibile acquistare n.350 buoni pasto;
 ravvisata, inoltre, l'opportunità nonchè l'obbligatorietà di ricorrere alla detta convenzione;
vista  la  Deliberazione  di  C.C.  n.28  del  26.09.2018  con  la  quale  è  stato  approvato  il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018 – 

Pagina 1/2



2020;
vista, altresì, la Deliberazione di G.M. n.366 del 15.10.2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2018 – 2020;
dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 

DUP e nel PEG sopra richiamati;
considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di C.C. n.19 

del 24.03.2017;
tutto ciò premesso;
visto l'art.107 del D.Lgs.n.267/2000 in ordine alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

        visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30/10/1997 e s.m.i., e, in particolare, gli artt. 
53 e 65 del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze ed attribuzioni 
dei dirigenti ed alla forma e pubblicità delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1)  Aderire  alla  Convenzione  "Buoni  Pasto  Ed.  8",  stipulata  ai  sensi  dell'art.26  della  Legge 
n.488/1999 e dell'art.58 della Legge n.388/2000 ed attivata in data 12.12.2018, tra la Consip S.p.A. 
e  la  Sodexo  Motivation  Solutions  S.r.l.  relativa  al  Lotto  12,  comprendente  esclusivamente  la 
Regione Sicilia, e con scadenza il 12.12.2019, per la fornitura per il periodo novembre  - dicembre 
2018 e gennaio – dicembre 2019 del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto in formato 
elettronico in favore delle assistenti sociali che sono state assunte a tempo determinato con il "PON 
Inclusione".

2)  Dare  atto  che,  a  tal  fine,  con  Determinazione  Dirigenziale  di  Registro  Generale  n.280  del 
19.02.2019 è stata impegnata la somma di € 1.988,00, comprensiva di I.V.A. al 4%,  al Capitolo 
1916.20, Imp.n.2000/19 – sub 4, Codice di Bilancio 12.04.1.03.02.99.999, Anno 2019, scadenza 
2019.
3)  Ordinare  i  ticket  relativi  al  periodo  sopra  menzionato  nella  quantità  massima  di  n.350 
comportante l'impegno di spesa indicato al superiore punto 2).

4) Designare quale Referente dell'Unità Approvvigionante la dipendente Sig.ra Maddalena Noto del 
Servizio Gestione del Personale.

5) Dare atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Maria Gabriella Poidomani. 

 

Ragusa,  25/02/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

